
 

 

Pagina 1 di 7  
 

 

UNIACQUE S.p.A. 

Sede legale ed amministrativa: via delle Canovine, 21 - 24126 Bergamo 

Tel: +39 035.3070111 - Fax: +39 035.3070110 - info@uniacque.bg.it - info@pec.uniacque.bg.it - www.uniacque.bg.it 

R.I. BG   -   Partita Iva e codice fiscale 03299640163   -   Capitale sociale Euro 36.000.000,00 i.v.   -   R.E.A. BG 366188 

 

 

 

 

INTERVENTO PNRR M2C4 – I4.2_076 

CUP: J81D22000100002 

 

 

 

Determina a contrarre 

Bergamo, 13/02/2023 

Prot n. 3666/23 

DETERMINA A CONTRARRE 

Ai sensi dell’art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO EX ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) D.LGS. 50/2016. INCARICO PROFESSIONALE 

ACQUISIZIONE DELLE AUTORIZZAZIONI PER L’INSTALLAZIONE DI POMPE COME TURBINE NEI SITI 

INDIVIDUATI DA UNIACQUE PRESSO GLI ENTI COMPETENTI ED AGGIORNAMENTO DEL PROGETTO 

ESECUTIVO. FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU (PNRR). 

 

 

 

 

 

CUP: J81D22000100002 

SMART CIG: Z1639E8FF3 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO EX ART. 31, COMMA 1 DEL D.LGS. 50/2016. ARTICOLO 48 

DEL DECRETO LEGGE N. 77/2021 CONVERTITO IN LEGGE 108/2021: Ing. Emilio D’Alessio 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PER LA FASE DI AFFIDAMENTO: Ing. Stefano Sebastio 

*** 

PREMESSO CHE: 

- Uniacque S.p.A. (di seguito Uniacque o anche “soggetto attuatore”) è una società 
totalmente pubblica che gestisce “in house” il servizio idrico integrato sulla base 
dell’affidamento effettuato dall’Ufficio dell’Ambito Territoriale Ottimale della Provincia di 
Bergamo per una durata di 30 anni a decorrere dal 1° gennaio 2007.  

- il contratto di servizio che disciplina i rapporti tra la società e l’ATO è stato sottoscritto il 18 
ottobre 2017 in esecuzione della delibera del Consiglio Provinciale n. 41 del 22 luglio 2016 e 
aggiornato con delibera del Consiglio Provinciale n. 31 del 28 ottobre 2020; 

VISTI 

- il Regolamento UE n. 2021/241 che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

- il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

MISSIONE M2 - COMPONENTE C4 - INVESTIMENTO 4.2. “RIDUZIONE DELLE PERDITE NELLE 
RETI DI DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA, COMPRESA LA DIGITALIZZAZIONE E IL 

MONITORAGGIO DELLE RETI". 

CODICE INTERVENTO: M2C4 – I4.2_076 - "DIGITAL WATER MANAGEMENT E RISANAMENTO 

DELLE RETI IDRICHE DELLA PROVINCIA DI BERGAMO” - CUP: J81D22000100002 



 

 

Pagina 2 di 7  
 

 

UNIACQUE S.p.A. 

Sede legale ed amministrativa: via delle Canovine, 21 - 24126 Bergamo 

Tel: +39 035.3070111 - Fax: +39 035.3070110 - info@uniacque.bg.it - info@pec.uniacque.bg.it - www.uniacque.bg.it 

R.I. BG   -   Partita Iva e codice fiscale 03299640163   -   Capitale sociale Euro 36.000.000,00 i.v.   -   R.E.A. BG 366188 

 

 

 

 

INTERVENTO PNRR M2C4 – I4.2_076 

CUP: J81D22000100002 

 

 

 

Determina a contrarre 

nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e in particolare la Missione 2, “Rivoluzione verde e transizione 

ecologica”, componente C4 “Tutela del territorio e della risorsa idrica”, Investimento 4.2. del 
PNRR che prevede “la riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua, compresa 
la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti” 

- il Regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili 
al bilancio generale dell’Unione, che modifica i Regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, 
n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione 
n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

- il decreto legge n. 59/2021, (conv. con modificazioni in L. 101/2021) recante “misure urgenti 
relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

- il decreto legge n. 77/2021 (conv. in L. 108/2021) recante “Governance del Piano nazionale 

di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di 
accelerazione e snellimento delle procedure”; 

- il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativo 
all’assegnazione delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi 

PNRR e corrispondenti milestone e target; 

- l’articolo 17 Regolamento UE 2020/852 che definisce gli obiettivi ambientali, tra cui il principio 
di non arrecare un danno significativo (DNSH, “Do no significant harm”), e la Comunicazione 
della Commissione UE 2021/C 58/01 recante “Orientamenti tecnici sull’applicazione del 

principio «non arrecare un danno significativo» a norma del regolamento sul dispositivo per la 
ripresa e la resilienza”; 

- i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale (c.d. tagging), il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

- gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 
stabiliti nel PNRR; 

RICHIAMATA 

- la delibera del CdA Uniacque S.p.A. del 16.05.2022 è stato approvato il progetto di 
partecipazione all'avviso pubblico del Ministero delle infrastrutture e della mobilità 
sostenibile: Piano nazionale per la ripresa e resilienza (PNRR) - missione M2 – componente 
C4 - riduzione delle perdite idriche nelle reti di distribuzione dell'acqua compresa la 
digitalizzazione ed il monitoraggio delle reti; 

RILEVATO CHE 

- con decreto Prot. n. 594 del 24 agosto 2022 la Direzione Generale per le dighe e le 
infrastrutture idriche  del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile (MIMS) ha 
approvato la graduatoria definitiva delle proposte di finanziamento relative alla prima 
finestra temporale prevista dall'Avviso pubblico del 9 marzo 2022 (GU n. 29 del 9 marzo 2022), 

ed ammesso a finanziamento l’intervento presentato dall’Ufficio d’Ambito di Bergamo 



 

 

Pagina 3 di 7  
 

 

UNIACQUE S.p.A. 

Sede legale ed amministrativa: via delle Canovine, 21 - 24126 Bergamo 

Tel: +39 035.3070111 - Fax: +39 035.3070110 - info@uniacque.bg.it - info@pec.uniacque.bg.it - www.uniacque.bg.it 

R.I. BG   -   Partita Iva e codice fiscale 03299640163   -   Capitale sociale Euro 36.000.000,00 i.v.   -   R.E.A. BG 366188 

 

 

 

 

INTERVENTO PNRR M2C4 – I4.2_076 

CUP: J81D22000100002 

 

 

 

Determina a contrarre 

(beneficiario) ed avente quale soggetto attuatore Uniacque S.p.A. assegnando (come da 

Allegato al DM) la somma di € 15.828.600,00 per l’intervento M2C4 – I4.2_076 denominato 
“DIGITAL WATER MANAGEMENT E RISANAMENTO DELLE RETI IDRICHE DELLA PROVINCIA DI 
BERGAMO”; 

- con “Atto d’obbligo connesso all’accettazione del finanziamento concesso dal Ministero 
delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili - Direzione Generale per le dighe e le 
infrastrutture idriche per l’intervento” datato 19 ottobre 2022 è stato perfezionato l’atto di 
assegnazione delle risorse relative all’intervento n. M2C4 – I4.2_076 tra il Soggetto beneficiario 
(Ufficio d’ambito di Bergamo) e il Soggetto attuatore (Uniacque spa) nei riguardi del 
Ministero delle infrastrutture e della mobilità sostenibili, Dipartimento per le opere pubbliche, 

le politiche abitative e urbane, le infrastrutture idriche e le risorse umane e strumentali – 
Direzione generale per le dighe e le infrastrutture idriche; 

- l’intervento ammesso (codice M2C4 – I4.2_076) è stato finanziato per un importo di € 

15.828.600,00 al netto d’IVA, a fronte di un costo complessivo dell’intervento pari a € 
29.883.600,00, destinato alla copertura dei costi essenziali all’attuazione dell’intervento così 
come declinati e dettagliati nel documento descrittivo dell’intervento denominato “scheda 

intervento”, acquisito con nota dal Ministero prot. n. 20194 del 15 settembre 2022; 

- con delibera del CdA di Uniacque in data 18 ottobre 2022 è stato dato mandato 

all’Amministratore M2C4 – I4.2_076, ivi incluse tutte le procedure di gara connesse e 
conseguenti al detto intervento; 

- con determina dell’Amministratore Delegato in data 23/11/2022 Prot. 29446/22 è stato 
nominato, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 31 d.lgs. 50/2016 e 48 DL 77/2021, 

l’Ing. Emilio D’Alessio, dipendente a tempo indeterminato, con qualifica di dirigente, quale 
Responsabile Unico del Procedimento (RUP), in relazione al progetto ammesso a 
finanziamento dal PNRR codice intervento M2C4 – I4.2_076; 

VISTA 

- la Richiesta d’Acquisto n. 4123000101 del 03.02.2023, da intendersi qui integralmente 

richiamata ed avente ad oggetto “ACQUISIZIONE DELLE AUTORIZZAZIONI PER 
L’INSTALLAZIONE DI POMPE COME TURBINE NEI SITI INDIVIDUATI DA UNIACQUE PRESSO GLI 
ENTI COMPETENTI ED AGGIORNAMENTO DEL PROGETTO ESECUTIVO. ATTIVITA' CHE RIENTRA 
NELL’AMBITO DEL PROGETTO DIGITAL WATER MANAGEMENT E RISANAMENTO DELLE RETI 
IDRICHE DELLA PROVINCIA DI BERGAMO, CODICE INTERVENTO: M2C4 – I4.2_076 - CUP 
J81D22000100002, CONNESSO AL PIANO NAZIONALE PER LA RIPRESA E LA RESILIENZA (PNRR) 

- MISSIONE M2 - COMPONENTE C4 - INVESTIMENTO 4.2. RIDUZIONE DELLE PERDITE NELLE RETI 
DI DISTRIBUZIONE DELL'ACQUA, COMPRESA LA DIGITALIZZAZIONE E IL MONITORAGGIO DELLE 
RETI", il RUP Ing. D’Alessio nella propria relazione ha rappresentato l'opportunità di 
procedere con affidamento diretto nei confronti della società Pide Srl in quanto ha già 
sviluppato la fase di progettuale necessaria ad ottenere il finanziamento nell’ambito di 
intervento PNRR M2C4 – I4.2_076 – Riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione 

dell’acqua compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti”; 

RILEVATO  



 

 

Pagina 4 di 7  
 

 

UNIACQUE S.p.A. 

Sede legale ed amministrativa: via delle Canovine, 21 - 24126 Bergamo 

Tel: +39 035.3070111 - Fax: +39 035.3070110 - info@uniacque.bg.it - info@pec.uniacque.bg.it - www.uniacque.bg.it 

R.I. BG   -   Partita Iva e codice fiscale 03299640163   -   Capitale sociale Euro 36.000.000,00 i.v.   -   R.E.A. BG 366188 

 

 

 

 

INTERVENTO PNRR M2C4 – I4.2_076 

CUP: J81D22000100002 

 

 

 

Determina a contrarre 

- quindi che il presente affidamento, avente ad oggetto il servizio di “acquisizione delle 

autorizzazioni per l’installazione di pompe come turbine nei siti individuati da Uniacque 
presso gli enti competenti ed aggiornamento del progetto esecutivo” ai sensi dell’art. 34 
Regolamento UE n. 2021/241, è finanziato in parte mediante fondi “Piano Nazionale per la 
Ripresa e Resilienza - Missione 2 - Componente 4 - Investimento 4.2 - Riduzione delle perdite 
nelle reti di distribuzione dell’acqua compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti” 

e in parte con risorse della Stazione Appaltante, derivanti dalla tariffa del servizio idrico 
integrato introitata da UniAcque. 

CONSIDERATO CHE 

- il valore dell’affidamento è il seguente: Euro 39.945,99; 

- ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016, come modificato dall'art. 1, 
comma 5-bis, legge n. 120 del 2020, per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro le 

stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto anche senza previa 
consultazione di due o più operatori economici.  

RICHIAMATI i principi e gli obiettivi trasversali del PNRR, ovvero: 

- il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali (principio DNSH) di 
cui al Regolamento UE 2020/852 art. 17; 

- il principio del tagging climatico e digital, della parità di genere (Gender Equality), di 

protezione e valorizzazione dei giovani, di superamento dei divari territoriali di cui al 
Regolamento UE 2021/241; 

- il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione Europea di cui al Regolamento UE n. 

2021/241 art. 9. 

VISTI e richiamati gli obblighi di cui al PNRR ed in particolare: 

- l’obbligo di conseguimento delle Milestone e dei Target, in relazione alla linea di intervento 
M2C4I4.2. “riduzione delle perdite nelle reti di distribuzione dell’acqua, compresa la 
digitalizzazione e il monitoraggio delle reti”; 

- l’obbligo di tutela degli interessi finanziari nazionali e dell’UE (principio di sana gestione 
finanziaria, prevenzione dei conflitti di interesse, delle frodi e della corruzione e recupero dei 

fondi indebitamente assegnati) di cui ai regolamenti UE n. 2018/246 e n. 2021/241; 

- gli obblighi in materia di informazione, comunicazione e pubblicità di cui al Regolamento UE 

n. 2021/241 art. 34; 

RITENUTO 

- di procedere ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016 all’affidamento diretto 

del servizio di “acquisizione delle autorizzazioni per l’installazione di pompe come turbine nei 
siti individuati da Uniacque presso gli enti competenti ed aggiornamento del progetto 



 

 

Pagina 5 di 7  
 

 

UNIACQUE S.p.A. 

Sede legale ed amministrativa: via delle Canovine, 21 - 24126 Bergamo 

Tel: +39 035.3070111 - Fax: +39 035.3070110 - info@uniacque.bg.it - info@pec.uniacque.bg.it - www.uniacque.bg.it 

R.I. BG   -   Partita Iva e codice fiscale 03299640163   -   Capitale sociale Euro 36.000.000,00 i.v.   -   R.E.A. BG 366188 

 

 

 

 

INTERVENTO PNRR M2C4 – I4.2_076 

CUP: J81D22000100002 

 

 

 

Determina a contrarre 

esecutivo” – CUP J81D22000100002, per l’importo complessivo pari ad Euro 39.945,99 (IVA in 

regime di split payment); 

PRESO ATTO che la società Pide Srl, interpellata dalla Scrivente, per le motivazioni di cui sopra, ha 

comunicato la propria immediata disponibilità ad assumere l'incarico in oggetto per quanto sopra 
riportato trasmettendo la propria offerta, applicando uno sconto di circa il 35%, per un totale di 
Euro 39.950,00;  

EVIDENZIATO CHE la predetta società è in possesso dei requisiti tecnico e professionali necessari 

all’assunzione dell’incarico e che in sede di sottoscrizione del disciplinare verrà inoltre richiesta la 
produzione di tutte le autodichiarazioni integrative PNRR; 

VISTI 

- l’art. 1, c.1, della L. 11/09/2020 n.120 (come modificato dal successivo art.51 comma1 lett. a) 
del D.L.77/2021 - convertito nella Legge 108/2021) in forza del quale in deroga agli articoli 36, 

c.2, e 157, c.2, del D.Lgs 50/16, si applicano le procedure di affidamento di cui ai commi 2, 3 
e 4, qualora la determina a contrarre o altro atto di avvio del procedimento equivalente sia 
adottato entro il 30.06.2023; 

- il comma 2 del medesimo articolo che recita: “... Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 
del decreto legislativo n.50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle 

attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria e 
architettura, inclusa l’attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 
35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto 
per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di 
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 139.000 euro ...”;  

RITENUTO CHE  

- sussistono, per tutte le motivazioni sopra esposte, le condizioni richiamate dall'articolo 1, 
comma 2, lettera a), della Legge 11 Settembre 2020 n. 120 come modificato dall’art. 51 
comma1 lett. a) del D.L.77/2021(convertito nella Legge 108/2021) e, pertanto, si rende 
opportuno e necessario affidare il suddetto incarico a professionista esperto esterno;  

RICHIAMATI:  

- l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, secondo periodo, ai sensi del quale 
“nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante può 
procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che 
contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni 
della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché 
il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti” 

- l'articolo 1, comma 3 della L. 120/2020 che prescrive: “... Gli affidamenti diretti possono 

essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli 
elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 ...”; 



 

 

Pagina 6 di 7  
 

 

UNIACQUE S.p.A. 

Sede legale ed amministrativa: via delle Canovine, 21 - 24126 Bergamo 

Tel: +39 035.3070111 - Fax: +39 035.3070110 - info@uniacque.bg.it - info@pec.uniacque.bg.it - www.uniacque.bg.it 

R.I. BG   -   Partita Iva e codice fiscale 03299640163   -   Capitale sociale Euro 36.000.000,00 i.v.   -   R.E.A. BG 366188 

 

 

 

 

INTERVENTO PNRR M2C4 – I4.2_076 

CUP: J81D22000100002 

 

 

 

Determina a contrarre 

DATO ATTO CHE 

- ai sensi dell’art 3, comma 5, della L. 136/2010 s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari, è 

stata ottemperata la richiesta all’Autorità Anticorruzione del CIG (Smart); 

- la scelta del contraente viene effettuata ai sensi dell'articolo 1, comma 2, lett. a) della 

legge 11 settembre 2020 n.120(come modificato dal successivo art.51 comma1 lett. a) del 
D.L. 77/2021 - convertito nella Legge 108/2021);  

- la Stazione Appaltante procederà all’acquisizione della documentazione necessaria al 

perfezionamento dell’incarico anche in relazione a tutti gli obblighi derivanti da PNRR; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 

2. di conferire, ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 36 comma 2 lettera a) d.lgs. 
50/2016, art. 1, comma 2, lett. a), della L. 11/09/220 n.120, (come modificato dal successivo 
art.51 comma1 lett. a) del D.L.77/2021 - convertito nella Legge 108/2021) alla società Pide 
Srl (cf e pi 02351020165) con sede legale in Via Fosse 13, Marostica (36063 – VI), l’incarico 
“per l’acquisizione delle autorizzazioni per l’installazione di Pompe come turbine (PAT) nei siti 
individuati da Uniacque presso gli Enti competenti ed aggiornamento del progetto 

esecutivo a seguito di eventuali prescrizioni nei comuni di: Clusone, Dalmine, Stezzano, 
Gorlago, Telgate e Cisano Bergamasco”, incarico inserito nell’ambito di intervento PNRR 
M2C4 – I4.2_076 CUP: J81D22000100002, L’appalto è, infatti, finanziato in parte mediante 
fondi finanziati dall’Unione Europea - Next Generation UE - ”Piano Nazionale per la Ripresa 
e Resilienza - Missione 2 - Componente 4 - Investimento 4.2 - Riduzione delle perdite nelle 
reti di distribuzione dell’acqua compresa la digitalizzazione e il monitoraggio delle reti” 

(codice intervento M2C4_I4.2._076), con le tempistiche e le modalità meglio dettagliate nel 
disciplinare di incarico, da intendersi parte integrante e sostanziale della presente; 
 

3. di stabilire che l’importo per lo svolgimento dell'intero servizio in oggetto è pari ad Euro 
39.945,99 (oltre IVA in regime di split payment); 
 

4. il CIG (Smart) della procedura di gara è il seguente: Z1639E8FF3; 
 

5. il codice CUP dell’intervento è: J81D22000100002; 
 

6. di garantire, mediante apposita dichiarazione, l’assenza del doppio finanziamento ai sensi 

dell’art. 9 del Regolamento UE 2021/241; 
 

7. di dare atto che la presente procedura trova copertura finanziaria in  parte a valere sulle 
risorse del PNRR; 
 

8. di dare atto che è stata verificata l’adozione di una codificazione contabile specifica a 
valere sul PNRR; 



 

 

Pagina 7 di 7  
 

 

UNIACQUE S.p.A. 

Sede legale ed amministrativa: via delle Canovine, 21 - 24126 Bergamo 

Tel: +39 035.3070111 - Fax: +39 035.3070110 - info@uniacque.bg.it - info@pec.uniacque.bg.it - www.uniacque.bg.it 

R.I. BG   -   Partita Iva e codice fiscale 03299640163   -   Capitale sociale Euro 36.000.000,00 i.v.   -   R.E.A. BG 366188 

 

 

 

 

INTERVENTO PNRR M2C4 – I4.2_076 

CUP: J81D22000100002 

 

 

 

Determina a contrarre 

 

9. di dare atto che nel Disciplinare di incarico sono state individuate le misure al fine di attuare 
i controlli previsti dalla normativa antiriciclaggio per la corretta individuazione del "Titolare 
effettivo" in ottemperanza agli obblighi PNRR; 
 

10. di dare atto che nel Disciplinare di incarico è prevista l'applicazione dell'art.47 della Legge 
n.108 del 29 luglio 2021, in materia di pari opportunità e di inclusione lavorativa, norma 
dedicata ai contratti pubblici in attuazione del PNRR e PNC; 
 

11. di dare atto che nel Disciplinare di incarico sono indicati gli adempimenti a carico 
dell’Operatore economico affidatario del servizio, relativamente al rispetto del principio 

DNSH nella fase di esecuzione dello stesso; 
 

12. di dare altresì atto che l’esito dell’affidamento verrà reso noto come previsto dalla vigente 
normativa (art. 36 comma 2 lettera a secondo periodo d.lgs. 50/2016) e come previsto 
dall’art. 34 del Regolamento UE 2021/214 in tema di obblighi in materia di informazione, 

comunicazione e pubblicità. 
 

 

Per Uniacque S.p.A. 

 

 

Il Responsabile della Fase di Affidamento        

  

Firmato digitalmente             

Ing. Stefano Sebastio 

 

 


		2023-02-13T11:57:09+0000
	SEBASTIO STEFANO




